³⁸ S. PIUS X, Litt. Encycl. *Ad diem illum*, 2 febr. 1904: Acta Pii X, pp. 155-156: « Nullus equidem honor Mariae optabilior, nullus iucundior quam ut noscamus rite et amemus Iesum. Sint igitur fidelium celebritates in templis, sint festi apparatus, sint laetitiae civium; quae res omnes non mediocres usus afferunt ad pietatem fovendam. Verumtamen nisi his voluntas animi accedat, formas habebimus, quae speciem tantum offerant religionis. Has Virgo quum videat, iusta reprehensione Christi verbis in nos utetur: “Populus hic labiis me honorat; cor autem eorum longe est a me”. Nam ea demum est germana adversus Deiparentem religio, quae profluat animo... Quapropter hoc quisque persuasum habeat: si pietas, quam in Virginem beatissimam quis profitetur, non eum a peccato retinet, vel pravos emendandi mores consilium non indit, fucatam esse pietatem ac fallacem, utpote quae proprio nativoque careat fructu... Quamvis autem deceat filios Matris sanctissimae nullam praeterire laudem quin imitentur; illas tamen Eiusdem virtutes ipsos fideles assequi prae ceteris desideramus, quae principes sunt ac veluti nervi atque artus christiana sapientiae: fidem inquit, spem et caritatem in Deum atque homines... ».

PIUS XII, *Allocutio pro canonizatione Beati Ludovici de Montfort*, 21 iul. 1947: AAS 39 (1947) p. 413: « La vraie dévotion, celle de la tradition, celle de l'Eglise, celle, dirions-Nous, du bon sens chrétien et catholique, tend essentiellement vers l'union à Jésus, sous la conduite de Marie ».

IOANNES XXIII, *Epist. ad Card. Mimmi*, 2 oct. 1960: AAS 52 (1960) p. 498: « Qui autem pia Deiparae Virginis tutela confidunt, et cum ipsa volunt claros referre triumphos, probe necesse est, ipsius decorentur virtutibus et maternis dotibus utpote filii sincerae indolis emineant. Nam

ita hortatur illa suos, ut currant in odorem unguentorum suorum [Cant. 1, 3]: « *Ego mater pulchrae dilectionis et timoris et agnitionis et sanctae spei... In me omnis spes vitae et virtutis* ».

Cf. S. AMBROSIUS, *De virginibus*, lib. II, c. 2, n. 15: PL 16, 210 B: « *Talis enim fuit Maria, ut eius unius vita, omnium sit disciplina* ».

S. BONAVENTURA, *Sermo I De Purificatione* [Opera IX, 638 A]: « *Verum est quod Virgo gloriosa perfectissime habuit omnes virtutes...* ».

³⁹ S. AUGUSTINUS, *De sancta virginitate*, c. 3: PL 40, 398.

⁴⁰ PETRUS MOGHILA in sua Confessione scribit: « *De beatissima Virgine quae cum tantum mysterium digna facta sit persolvere, omnes orthodoxi ipsam honore debito ac reverentia prosequi tenentur* » [cf. GORDILLO M., *Mariologia Orientalis*, Romae 1954, p. 259].